Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «31»  марта 2021г.                                                                                  № 67

«О внесении изменений в   муниципальную

 программу «Развитие культуры муниципального

 образования ГП «Город   Белоусово»

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации МО ГП «Город Белоусово» от 26.12.2016г. № 373 «Об

утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации

муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово» и порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ МО ГП «Город Белоусово»

              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры

муниципального образования ГП «Город Белоусово»», утвержденную постановлением

администрации МО ГП «Город Белоусово»   от 07.12.2016г. № 357 (с изм. и доп. от

28.05.2018г. № 127, от 29.05.2019г. № 220, от 29.05.2020г. №166) в соответствии с

решением Городской Думы МО ГП «Город Белоусово» № 54 от 17.12.2020г. «О

бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023

годов» и решения Городской Думы МО ГП «Город Белоусово»» № 56 от 24.12.2020г.

«О внесении изменений и дополнений в Решение Городской Думы МО ГП «Город

Белоусово» № 55 от 19.12.2019г. «О бюджете МО ГП «Город Белоусово» на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов», изложив в новой редакции  раздел «Объемы и

источники финансирования Программы»  паспорта Программы и раздел  IV

Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» согласно приложения

№ 1.

2. Привести подпрограмму «Развитие учреждений культуры», изложив в новой

редакции раздел подпрограммы «Объемы и источники финансирования

подпрограммы, в том числе по годам» и «Перечень мероприятий по реализации

подпрограммы «Развитие учреждений культуры» согласно приложениям №2 и №3.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет

свое действие с 01.01.2021г.  и подлежит  обнародованию путем  размещения на

официальном сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово»

     Глава   администрации

     МО ГП «Город Белоусово»                                                                 Д.А.Лексунин

Приложение № 1

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «31»  марта  2021г. № 67

                                                           Объемы и источники финансирования Программы

Общий объем финансирования Программы

составляет  -36364,2 тыс. рублей

  Из них средства бюджета МО ГП -

34875,0 тыс. рублей;

Областные средства -1489,2 тыс. рублей.

Приложение № 2

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «31»  марта  2021г. № 67

Объемы и источники финансирования подпрограммы «Развитие учреждений

культуры», в том числе по годам:

N

п/п

Периоды по реализации

программы

      Объем финансирования (руб.)

         В том числе по источникам

        Всего (руб.)     Местный бюджет Областной бюджет

1 2 3 4 5

Муниципальное казенное

учреждение " Городской Дворец

Культуры «Созвездие"   -

  2019 год 8014160 8014160 -

 2020 год              10291378 8802191 1489187

 2021 год 9638179 9638179 -

Муниципальное казенное

учреждение культуры

"Белоусовская городская

библиотека"   -

  2019 год 2519555 2519555 -

 2020 год 2420615 2420615 -

 2021 год 3480307 3480307 -

Приложение № 3

к Постановлению администрации

МО ГП «Город Белоусово»

от «31»   марта   2021г. №  67

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ  « РАЗВИТИЕ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ»

Финансирование Подпрограммы будет осуществляться за счет средств   бюджета ГП «Город Белоусово»,  прочих  источников,

выделенных в установленном порядке.

№ п.п. Мероприятия Сроки

исполнени

я

Источник

финансиров

ания

Ответственный за исполнение

2019 год (тыс.р.) 2020 год (тыс.р.) 2021 год (тыс.р.)

1 Материальное стимулирование

работников культуры с начислениями на

оплату труда

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

6718 7418 8887 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

2  Работы, услуги по содержанию

имущества учреждений культуры

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

1488 1030 1199 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

3. Коммунальные услуги за содержание

объектов культуры

2019-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

865 957 1290 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

4 Прочие расходы учреждений (связь,

пени, услуги и выполненные работы

и др. мероприятия)

2019-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

884 1070 635 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

5 Приобретение новых экземпляров книг

в библиотечные фонды библиотеки

2019-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

18 15 35 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
6 Приобретение основных средств для

библиотек и ГДК «Созвездие»

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

194 1895 313 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
7 Изготовление разборной сцены для

проведение мероприятий в парковой

зоне

2019 -2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

- - 250 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
8 Подписка на периодические

издания библиотек

2019-

2021г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

168 147 164 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
9 Выпуск книг об истории города,

сборников стихов и прозы жителей

города

2019-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

- - - Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
10 Увеличение стоимости

материальных запасов по

учреждениям культуры

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

45 65 110 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
11 Проведение праздника  дня города

Белоусово

2019-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

31 19 75 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

12 Проведение празднования Дня

Победы "Салют, Победа!»

2019-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

- - 50 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
13 Проведение празднования дня

пожилого человека, дня инвалида

других мероприятий общественных

организаций

2019-2021

г.г.

Спонсорские

средства,

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

10 3 10 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
14 Проведение празднования Дня

молодежи

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

15 - 25 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
15 Проведение фестиваля « Я к

микрофону встал как к образам»

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»,

Бюджет МР

«Жуковский

район»

- 83 - Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

16 Проведение празднования Дня

защиты детей

2018-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

5 5 5 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
17 Проведение фестиваля детского

творчества, посвященного дню

матери.

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

5 3 10 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
18 «Широкая масленица" - народное

гуляние

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

23 2 5 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры

19 Новогодние утренники и елки                      2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

37 - 10 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
20 Гимн женщине праздничный вечер,

посвященный  международному

Женскому дню

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

8 - 10 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
21 Участие коллективов в конкурсах и

фестивалях

2019-2021

г.г.

Бюджет  МО

«Город

Белоусово»

20 - 35 Администрация

МО ГП «Город

Белоусово»,

учреждения

культуры
 ИТОГО:   10534 12712 13118

Объемы ресурсного обеспечения могут корректироваться исходя из результатов выполнения мероприятий Программы и финансовой

возможности бюджета .